
رئیس قوه قضاییه، رویکرد دستگاه قضا را درباره 
اراضــی ملی و انفال شفاف کرد تا همه امیدوار 
باشیم که به زودی 600 هــزار هکتار اراضــی 
اختلافی بین سازمان جنگل ها و سازمان اوقاف 
تعیین تکلیف شود و در فهرست اراضی ملی قرار 
بگیرد.به گــزارش خراسان، دو روز قبل بود که 
آیت ا... رئیسی در سفر به مازندران، به ماجرای 
اراضی آق مشهد در جنگل های هیرکانی اشاره 
و تاکید کرد که: »وقــف، فرع بر مالکیت است و 
واقف تنها زمانی می تواند ملک خود را وقف کند 
که مالکیتش بر آن ملک اثبات شده باشد«. این 
صحبت های قاضی القضات با این جمله تکمیل 
شد که: »جنگل ها و رودخانه ها جزو انفالِ متعلق 
به دولت هستند و منافع آن برای مردم خواهد بود، 
هیچ گاه شخصی نمی تواند مالکیتی بر جنگل ها 
و رودخانه ها داشته باشد«. با این تدبیر، رویکرد 
دستگاه قضایی درباره انفال شفاف، و امیدواری 

به حفظ انفال و اراضی ملی دوچندان شد.

نقش پررنگ دماوند و هیرکانی        
در ماه های اخیر و با رسانه ای شدن ماجرای 
وقفی بودن بخش هایی از »دماوند« و »هیرکانی«، 
این  حفظ  به  نسبت  عمومی  افکار  حساسیت 
اراضی بیشتر شد و مسئولان ملی را هم به واکنش 
ــت. از جمله آن واکنش ها، موضع گیری  واداش
»اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس جمهور 
بود که اعلام کرد: »انفال قابل وقف نیست. بیش 
از هزار پرونده اختلافی میان سازمان جنگل ها 
ــاف وجــود دارد که مراتع  و محیط زیست با اوق
دماوند و آق مشهد یکی از آن هاست. جنگل ها و 
محیط زیست ملک مشاع همه ایرانیان و ضامن 
ــت، از آن نمی گذریم«.  عدالت بین نسلی اس

پیگیری های حقوقی سازمان جنگل ها در این 
خصوص، منجر به توافق رو به پایان با سازمان 
اوقــاف، برای صدور سند ملی یال های دماوند 
شده اما پرونده آق مشهد به دیوان عالی کشور رفته 
است و باید منتظر صدور رای دیوان بود. هرچندکه 
رئیس دستگاه قضایی در سفر به مازندران، این را 
گفته است که: »اصل مالکیت واقف جنگل های 
آق مشهد موردتردید جدی است و در بررسی های 
متعدد کارشناسی، تاکنون مالکیت واقف و بالتبع 
موقوفه بودن این جنگل ها برای ما اثبات نشده 
است«. با این اظهارنظر، به نظر می رسد تکلیف 
دماوند و آق مشهد به زودی نهایی می شود اما این 
پایان ماجرا نیست و همچنان سازمان جنگل ها و 

سازمان اوقاف، اختلافات بسیاری دارند.

اختلاف بر سر600 هزار هکتار         
ــور  ــت و امـ ــاظ ــف ــاون ح ــعـ ــا مـ ــو بـ ــت وگ ــف در گ
اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور، آخرین وضعیت پرونده های اختلاف این 
سازمان با سازمان اوقاف را جویا می شوم. »رضا 
افلاطونی« به خراسان می گوید: 1600 پرونده 
و پلاک اختلافی درباره این اراضی وجود داشته 
که خوشبختانه تاکنون بیش از هزار پرونده رفع 
اختلاف شــده امــا هنوز 552 پــلاک به نتیجه 
نرسیده است. افلاطونی می افزاید: مساحت 
این پلاک های اختلافی حدود 600 هزار هکتار 

است و طبیعتا سازمان جنگل ها تلاش خواهد کرد 
ملی بودن این اراضی را تثبیت کند.

توقع ما اجرای قانون است       
معاون سازمان جنگل ها به مستندات قانونی برای 
حفاظت از انفال هم اشاره و تصریح می کند: تبصره 
6 الحاقی به ماده واحده قانون »ابطال اسناد فروش 
رقبات، آب و اراضی موقوفه« تکلیف را روشن کرده 
و در آن آمده است »آن دسته از اراضی و املاک و 
جنگل ها و مراتع و اراضی منابع ملی که مشمول 
ماده )1( قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها 
و مراتع و قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و 
ذخایر جنگلی قرار گیرد موقوفه تلقی نمی شود 
مگر در مورد حریم موقوفات و اراضی که قبل تاریخ 
1365.12.16 احیا شده باشد«. افلاطونی 
می افزاید: طبق این قانون، اصل بر این است که 
اراضــی ملی و جنگل ها قابل وقف نیست، مگر 

در مورد حریم موقوفات یا در صورت احیاشدن 
قبل از سال 65. افلاطونی درباره اختلاف نظر 
دو سازمان دربــاره این دو موضوع هم می گوید: 
با مصوبه هیئت وزیــران، کارگروهی متشکل از 
دو سازمان تشکیل شده است که اختلافات را 
حل و فصل کنیم، ما در این کارگروه صلاحیت 
سازمان اوقاف را برای تایید اسناد وقفی می پذیریم 
اما انتظار داریــم آن هــا نیز صلاحیت ما را برای 
تایید شرط احیا شدن یا نشدن اراضی بپذیرند تا 

اختلافات سریع تر حل و فصل شود«.

پرونده های باقی مانده ؛ از مازندران تا اراک        
و فارس 

آن طـــور کــه افلاطونی بــه خــراســان می گوید، 
همچنان  پــرونــده بخشی از امـــلاک  و اراضــی 
اختلافی بین سازمان جنگل ها و سازمان اوقاف 
مفتوح است. به گفته او، بخشی از جنگل های 
شمال در مناطقی مثل شهرستان نور، از جمله 
این اراضی اختلافی است که باید جزو اراضی 
ملی محسوب شود اما برخی آن را وقفی می دانند. 
این ها را بگذاریم  کنار خبرهایی که طی سال های 
اخیر شنیده ایم و نمونه هایی از این اختلافات 
است،  عرصه های طبیعی در مازندران، تعارضات 
بر سر اراضی ملی در اراک، خوزستان، فارس و 

اصفهان... .
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گزیده یک توئیت

یک عکس  

توزیع مرغ و بی تدبیری و کرونا !

 رئیس قوه قضاییه: 

جنگل ها و رودخانه ها جزو انفالِ متعلق به دولت هستند و 
منافع آن برای مردم خواهد بود، هیچ گاه شخصی نمی تواند 
مالکیتی بر جنگل ها و رودخانه ها داشته باشد

رسانه های جهان 

ــت:   ــدن ــن ــپ ــدی ــن ای
ــا  ــی ــان ــپ پــلــیــس اس
ــی«  ــ ــ ــای ــ ــ ــردری ــ ــ »زی
دســت ســازی را که 
قاچاق  »مخصوص 
مواد مخدر« است و گنجایش دوتن مواد 
مخدر دارد، توقیف کرد. این شناور را ماه 
پیش هنگام ساخت در انباری در مالاگا 
کشف کردند و به گفته پلیس هنوز آن را 

به آب نینداخته بودند.

یک  اسپوتنیک:    
پژوهش نشان می دهد 
کــه مـــزارع پوست در 
ــی که  ــان ــک چـــیـــن، م
حیوانات در مقیاس 
صنعتی برای به دست آوردن خز پرورش 
داده می شوند، می تواند محلی برای 
تولید ویروس های جدید باشد. حیوانات 
ــن مــکــان، در شــرایــط نامناسب  در ای
زندگی می کنند و بیشتر این حیوانات 
به بیماری های گوناگون مبتلا هستند. 
گفته می شود که کارشناسان 13 مزرعه 
خز را بررسی کردند و به این نتیجه دست 
یافتند که این مــزارع همانند یک بمب 
بیماری های گسترش  ــرای  ب  ساعتی 

 همه گیر در آینده هستند.

افلاطونی حمایت رئیس قوه قضاییه از حفظ انفال و اراضی ملی را قابل تقدیر 
می داند و می گوید: با وجود این که طبق قانون و آیین نامه هیئت دولت، باید 
اختلافات بر سر اراضــی ملی در کارگروه حل و فصل شود، اما متاسفانه در 

مواردی موضوع به شکایت قضایی کشیده شده که خوشبختانه قوه قضاییه از انفال حمایت کرده 
است و تیم های کارشناسی قوی بازرسی ویژه قوه قضاییه نیز در این حوزه رویکرد خوبی داشته اند.

تقدیر از حمایت  رئیس دستگاه  قضا
   

ابهام در رنگ بندی شهرها
31شهر نارنجی و 11 شهر قرمز

اگرچه سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 31 شهر 
را نارنجی و 11 شهر را قرمز و ممنوع السفر اعلام 
کرد اما برخی استان ها با تصمیم های استانی، ورود 
مسافران را به مراکز استان هایشان ممنوع اعلام 
کــرده انــد؛ همچون یــزد، مــازنــدران و فــارس که در 
روزهای گذشته اعلام کردند مانع ورود مسافران با 
پلاک های غیربومی می شوند. در آخرین مورد دیروز 
استان یزد اعلام کرد که از 27 اسفند تا 15 فروردین، 
این ممنوعیت را اعمال می کند. در همین حال 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا روز گذشته گفت: 
در مجموع 31 شهر نارنجی در کشور داریم؛ ضمن 
این که اهواز در خوزستان قرمز است. این به معنای 
آن است که مردم برای سفر همه جا می توانند بروند اما 
خواهش مان آن است که نروند. علیرضا رئیسی دیروز 
اعلام کرد که  مردم از سفرهای غیرضروری پرهیز 
کنند. هرچندکه به جز خوزستان می توان گفت که 
وضعیت فعلی کشور پایدار است و به جز خوزستان، 
وضعیت  در بقیه مراکز کشور،خوب است. وی افرود: 
به جز 9- 8 شهر از خوزستان که وضعیت قرمز دارند 
و همچنین گچساران در کهگیلویه و بویراحمد، دیگر 
شهر قرمزی در کشور نداریم و بابت آن خوشحال ایم 

اما در عین حال نگرانی هایی نیز داریم.  

تولید انبوه واکسن کرونا کلید خورد

 برنامه ریزی برای تولید
 ۲0 میلیون دوز واکسن

ــام)ره( در نشست  رئیس ستاد اجرایی فرمان امـ
خبری آغاز فاز دوم و سوم مطالعه بالینی واکسن 
کوو برکت  گفت: در ستاد اجرایی همزمان با تولید 
آزمایشگاهی واکسن امکانات تولید انبوه در دو فاز 
فراهم شده است که فاز اول امروز)دوشنبه( افتتاح 
می شود که سه میلیون دوز  در ماه تولید خواهد 
شد. به گزارش برنا ، محمد مخبر  اظهارکرد: بعد از 
انقلاب ما موفق شدیم گام بلند و در مواقعی غیر قابل 
تصوری را برداریم، یکی از اقدامات پایان مرحله تست 
واکسن ایرانی برکت است که به یمن تلاش وزارت 
بهداشت و استادان متخصص و متبحر ایرانی بوده 
است.وی افزود:  فاز اول با موفقیت و کمترین عارضه 
پشت سر گذاشته شد، ان شاءا... فاز دوم و همچنین 
فاز سوم با موفقیت سپری خواهد شد. کمک می کنیم 
فاز دوم و سوم سریع تر پشت سر گذاشته شود.خبر 
مهم دیگر موضوع تولید انبوه واکسن بود که بحث 
تولید آزمایشگاهی آن توسط سایر شرکت ها پیگیری 
می شود و موضوع تولید انبوه واکسن نیز مد نظر 
است.وی گفت: فاز دوم که تولید  12 تا 13 میلیون 
دوز  در ماه است قبل از پایان خرداد به پایان خواهد 
رسید و تا آخر بهار ستاد اجرایی ظرفیت ماهانه 15 تا 

20 میلیون دوز را آغاز خواهد کرد.

کفخوابیمسافراننوروزیدراتوبوسها!
همشهری دیــروز باانتشار تصویر کف خوابی 
بلیت  خرید  ــرای  ب تقاضا  نوشت  مسافر  یک 
سفر های نوروزی بسیار زیاد است و پروتکل ها 
با  مسافرتی  اتوبوس های  نمی شود.  رعایت 
ظرفیت کامل حتی در راهرو های خودرو ها 
مسافرگیری می کنند و مسافران را به شهر های 
مقصد می رسانند. گــزارش خراسان حاکی 
است، پیش از این از سوی مسئولان اعلام شده 

بود، قرار است اتوبوس ها با 60 درصد ظرفیت 
خود مسافران را به مقصد برسانند از همین 
رو بود که 20 درصد نیز قیمت بلیت اتوبوس 
افزایش یافت. بر اســاس آن چــه خبرنگاران 

همشهری از پایانه های مسافربری گزارش 
اتوبوس  بلیت  سیستمی  خرید  ــد،  ــ داده ان
به صورت آنلاین همراه با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و یک صندلی درمیان است، اما در 

واقع اتوبوس های مسافرتی با ظرفیت کامل 
حتی در راهــروهــای خــودروهــا مسافرگیری 
مقصد  شهرهای  به  را  مسافران  و  می کنند 

می رسانند.

 تدبیر قاضی القضات
 برای 600هزار هکتار از انفال

معاون سازمان جنگل ها در گفت  وگو با خراسان مساحت اراضی ملی مورد اختلاف با سازمان اوقاف را 600 هزار هکتار 
اعلام می کند؛ اختلافی که به نظر می رسد با اظهارنظر صریح رئیس قوه قضاییه تکلیف آن  تا حدودی روشن شده است  

مصطفی عبدالهی  


